
Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 374/2021 vp 

Vastaus kirjalliseen kysymykseen perhesyistä oleskelulupaa hakevien 

työnteko-oikeudesta 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-

mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Katja Hännisen / vas ja Mirka 

Soinikosken / vihr näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 374/2021 vp: 

Mitä hallitus aikoo tehdä helpottaakseen perhesyistä oleskelulupaa hakevien työn tekemi-

sen 

 

ja opiskelun mahdollisuuksia ja mitä hallitus aikoo tehdä lyhentääkseen perhesyistä oles-

kelulupaa hakevien oleskelulupien käsittelyprosessia? 

 

 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Ulkomaalaislaissa säädetään niistä edellytyksistä, joilla ulkomaalaiselle voidaan myöntää oleske-

lulupa Suomeen. Oikeus työntekoon ja opiskeluun liittyvät pääsääntöisesti aina oleskelulupaan. 

Ulkomaalainen voi tehdä Suomessa ansiotyötä, jos hänelle on myönnetty oleskelulupa työnteon 

perusteella. Työnteko-oikeus voi kuulua myös muulla kuin työnteon perusteella myönnettyyn 

oleskelulupaan, ja työtä voi tehdä myös tietyin, ulkomaalaislaissa tarkoin säädetyin edellytyksin 

ilman oleskelulupaa silloin kun ulkomaalaisen oleskelu Suomessa on hyvin lyhytaikaista. Lisäksi 

ulkomaalaisella, joka on hakenut kansainvälistä suojelua, on poikkeuksellisesti oikeus tehdä an-

siotyötä hakemuksensa käsittelyn ajan. Tämä oikeus perustuu EU -lainsäädäntöön ja työn teke-

minen on mahdollista tietyn odotusajan jälkeen. 

 

Kysymyksessä esitettyyn ongelmaan ratkaisuna on hakemusten käsittelyn nopeuttaminen. Maa-

hanmuuttoviraston keskeiset tulostavoitteet koskevat käsittelyaikojen lyhentämistä ja asiakaspal-

velun parantamista. Tavoitteiden saavuttamiseksi Maahanmuuttovirastoa tulosohjaavat ministe-

riöt, sisäministeriö ja työ- ja elinkeinoministeriö, panostavat viraston henkilöstö-, digi- ja muiden 

resurssien kestävän tason turvaamiseen. Maahanmuuttovirasto puolestaan on viimeisen vuoden 

aikana tehnyt paljon kehittämistyötä vastatakseen paremmin asiakkaiden ja yhteiskunnan tarpei-

siin sujuvilla, oikeudenmukaisilla ja yksilöllisillä lupaprosesseilla ja palveluilla. Prosessien ke-

hittämisessä panostetaan digitaalisuuteen: automaatio pyritään viemään niin pitkälle kuin se lain-



säädäntö ja kunkin hakemuskäsittelyn erityispiirteet huomioon ottaen on mahdollista. Myös lain-

säädäntöä tarkastellaan prosessien nopeuttamismahdollisuuksien näkökulmasta. Samalla varmis-

tetaan päätöksenteon laatu ja hakijoiden oikeusturva.  

 

Helsingissä 29.7.2021 

Sisäministeri Maria Ohisalo 


